
Российская Федерация 
Свердловская область 

МОУО -  Управление образованием Тавдинского муниципального округа 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  9 
623950 Свердловская обл., г. Тавда, ул. Ленина, 53, 

телефон (факс): (34360)5-21-85, 5-39-87; e-mail: tavda-shkola9@mail.ru 
ОКПО 54124170, ОГРН 1026601905318, ИНН/КПП 6634007470/667601001

ПРИКАЗ

от «10» сентября 2025 года № 151

Об организации и проведении в МКОУ СОШ № 9 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 г. 
№ 331-Д «Об обеспечении организации и проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», приказом Министерства 
образования Свердловской области от 04.09.2025 №451-Д «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2025/2026 учебном году», приказом начальника МОУО-Управления образованием от 
05.09.2025 г. № 338 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Тавдинского 
муниципального округа в 2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2025/2026 учебном году, выявления и сопровождения наиболее способных обучающихся в 
МКОУ СОШ № 9 через механизм олимпиадного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в МКОУ СОШ № 9 школьный этап Всероссийской
олимпиады школьников (далее -  ВсОШ) в 2025-2026 учебном году в соответствии с 
Порядком проведения ВсОШ в период с 11 сентября по 24 октября 2025 г. 
(Приложение 1).

2. Назначить координатором организации и проведения школьного этапа ВсОШ в 2025 -
2026 учебном году Ольденбург Анастасию Андреевну, учителя английского языка.

3. Классным руководителям 4 -  11-ых классов:
3.1 Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 
месте проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.
3.2 Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявйвших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Положением и о согласии на 
сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 
данных несовершеннолетних детей, их олимпиадных работ, в том числе в сети 
«Интернет» до 11.09.2025 г.

4: Назначить Понкрашкину Анастасию Владимировну, лаборанта, ответственным за 
информационный обмен в РБДО.

mailto:tavda-shkola9@mail.ru


5. Назначить Михайленко Аллу Сергеевну, зам. директора по УВР, ответственным за
информационный обмен в ФИС ОКО.

6. Ответственному за информационный обмен в РБДО Понкрашкиной А.В.
обеспечить:

6.1. Коррекцию учетной карточки МКОУ СОШ № 9 в РБДО до 05.09.2025 г.
6.2. Внести сведения об обучающихся 4-11-ых классов, запланированных к участию в 

школьном этапе ВсОШ в РБДО до 08.09.2025 г.
7. Школьному координатору олимпиады Ольденбург А.А.:

7.1. Разместить на информационных стендах МКОУ СОШ № 9 информацию о дате, 
месте, времени проведения, сроках размещения результатов Олимпиады, сроках 
подачи апелляции и разбора заданий.
7.2. Обеспечить условия, соответствующие СанПиН, для проведения школьного 
этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам.
7.3. Назначить организаторов в аудитории проведения школьного этапа ВсОШ, 
дежурных вне аудитории, с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье 
обучающихся во время проведения школьного этапа ВсОШ.
7.4. Обеспечить безопасность при проведении практических этапов Олимпиады, 
уделяя особое внимание проведению олимпиады по физической культуре в части 
медицинского осмотра участников до начала Олимпиады.
7.5. Обеспечить общественное наблюдение в период проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Положением.
7.6. Предоставить на утверждение заявления кандидатов на роль общественного 
наблюдателя в срок до 11.09.2025 г.

8. Ответственному за сайт, Мерзляковой Марине Александровне, на сайте МКОУ 
СОШ № 9 ('https://tavda-9.uralschool.ru/7section id=34 ) своевременно размещать 
информацию о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Ю.В. Попова

https://tavda-9.uralschool.ru/7section


Приложение № 1 
к приказу МКОУ СОШ № 9 
от 10.09.2024 № 151

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ СОШ № 9 в 2025/2026 учебном году

Предмет Даты проведения 
олимпиады

Место проведения

1 2 3
Экономика (онлайн) 11 сентября Платформа https://vsosh.irro.ru;
Искусство (мировая художественная 
культура) (онлайн)

12 сентября Платформа https://vsosh.irro.ru;

Литература (очный тур) 15-16 сентября МКОУ СОШ № 9
Французский язык (онлайн, очный тур) 17 сентября Платформа https://vsosh.irro.ru 

МКОУ СОШ № 9
Обществознание (онлайн) 18-19 сентября Платформа https://vsosh.irro.ru;
Русский язык (онлайн) 22-24 сентября Платформа https://vsosh.irro.ru;
Астрономия (онлайн) 25 сентября uts. sirius. online
Основы безопасности и защиты Родины 
(онлайн)

26 сентября Платформа https://vsosh.irro.ru

Основы безопасности и защиты Родины 
(практический тур)

27 сентября МКОУ СОШ № 9

Экология(онлайн) 27 октября Платформа https://vsosh.irro.ru;
История (онлайн) 29-30 сентября Платформа https://vsosh.irro.ru;
Немецкий язык (онлайн, очный тур) 1 октября Платформа https://vsosh.iiTO.ru 

МКОУ СОШ № 9
Физика (онлайн) 2 октября uts.sirius.online
География (онлайн) 3 октября Платформа https://vsosh.irro.ru;
Физическая культура (онлайн) 6 октября Платформа https://vsosh.irro.ru;
Физическая культура (практический тур) 7 октября МКОУ СОШ № 9
Право (онлайн) 8 октября Платформа https://vsosh.irro.ru;
Биология (5-6 класс) (онлайн) 9 октября uts.sirius.online
Биология (7-11 класс) (онлайн) 1Ооктября uts.sirius.online
Химия (онлайн) 13 октября uts.sirius.online
Английский язык (онлайн, очный тур) 14-15 октября Платформа https://vsosh.irro.ru; 

МКОУ СОШ № 9
Математика (4-6 классы) (онлайн) 16 октября uts.sirius.online
Математика (7-11 классы) (онлайн) 17 октября uts.sirius.online
Испанский язык, итальянский язык, 
китайский язык (онлайн)

18 сентября Платформа https://vsosh.irro.ru

Труд (технология) (онлайн, очный) 20-21 октября Платформа https://vsosh.irro.ru; 
МКОУ СОШ № 9

Информатика (профиль «Искусственный 
интеллект»

20 октября uts.sirius.online

Информатика (профиль «Робототехника» 22 октября uts.sirius.online
Информатика (профиль 
«Программирование»

23 октября uts.sirius.online

Информатика (профиль «Информационная 
безопасность»

24 октября uts. sirius.online

https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.iiTO.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru
https://vsosh.irro.ru

